
NOMBRE

156

0

2

2

37

83

79

146

15

80

600

NOMBRE

146

62

3

0

2

2

9

31

318

62

635

VILLE DE TROIS-RIVIÈRES                       

Direction de l'aménagement et du 

développement urbain

Mise à jour : 10 janvier 2017

VALEURS DÉCLARÉES

1 227 819,00 $

0,00 $

20 500,00 $

21 000,00 $

629 000,00 $

1 051 770,00 $

59 750,00 $

531 250,00 $

1 938 692,00 $

3 906 770,00 $

AFFICHAGE

TRANSPORT DE BÂTIMENTS

TRAVAUX LACS ET COURS D'EAU

PLANTATION D'ARBRE(S)

ABATTAGE D'ARBRE(S)

RÉS. PERSONNES ÂGÉES

AUTRES (rénovations, agrandissements)

210 000,00 $

250 000,00 $

838 000,00 $

2 500 000,00 $

DÉCLARATIONS DE TRAVAUX (WEB)

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

36 727 000,00 $

19 348 600,00 $

BIFAMILIAL ISOLÉ

BIFAMILIAL JUMELÉ

TRIFAMILIAL 

106 713 900,00 $

35 069 300,00 $

11 171 000,00 $

600 000,00 $

0,00 $

MULTIFAMILIAL

2 275 000,00 $

15 227 892,00 $

4 079 000,00 $

TOTAL 

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

6 390 000,00 $

1 348 490,00 $

913 074,00 $

AGRANDISSEMENTS

53

AGRANDISSEMENTS

VALEURS DÉCLARÉES

258

2388

87 265 300,00 $

NOMBRE

VALEURS DÉCLARÉES

7 348 018,00 $

TERRAINS NON EXPLOITÉS 

ET ÉTENDUES D'EAU

TOTAL

CATÉGORIES

903

NOUV. CONSTRUCTIONS D'HABITATION

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

7

18

39 310 465,00 $

1

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

19

18 980 023,00 $

6

6 957 350,00 $

AGRANDISSEMENTS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

4 500,00 $

639 640,00 $

848 300,00 $

4959 274 035 941,00 $

2

42

0 0,00 $

4

6 492 000,00 $

0,00 $0

43 451 424,00 $

9 017 163,00 $

PERMIS  DE  CONSTRUCTION CERTIFICATS  D'AUTORISATION

1

32 600,00 $

4 078 900,00 $

2

DÉMOLITION (BÂT. PRINCIPAL OU SECONDAIRE)

CATÉGORIES

DESCRIPTION

UNIFAMILIAL ISOLÉ

UNIFAMILIAL JUMELÉ

UNIFAMILIAL EN RANGÉE

MAISON MOBILE

CONSTR. USAGE TEMPORAIRE (TERRASSES, KIOSQUES...)

EXCAVATION, REMBLAYAGE, HUMUS

STATIONNEMENT

AUTRES

NOUVEAUX   LOGEMENTS

RAPPORT ANNUEL  2016

9 386 551,00 $14 579 072,00 $

PRODUCTION ET 

EXTRACTION DE RICHESSES 

NATURELLES

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

AGRANDISSEMENTS

1 50 000,00 $

195

9 025 730,00 $

INDUSTRIES 

MANUFACTURIÈRES

TRANSPORTS - 

COMMUNICATIONS 

SERVICES PUBLICS

RÉSIDENTIELLE

NOUV. CONSTRUCTIONS AUTRES

AGRANDISSEMENTS

CULTURELLE RÉCRÉATIVE 

ET DE LOISIRS

5 500,00 $

1 716 500,00 $NOUVELLES CONSTRUCTIONS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS 11

1

31

830

10

4

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

AGRANDISSEMENTS 166

AGRANDISSEMENTS

TOTAL 

COMMERCIALE

SERVICES: ÉDIFICES À 

BUREAUX 

PROFESSIONNELS, 

INSTITUTIONNELS, 

GOUVERNEMENTAUX

AGRANDISSEMENTS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS


