

PERMIS DE CONSTRUCTION					
	CATÉGORIES	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES		
RÉSIDENTIELLE	NOUV. CONSTRUCTIONS D'HABITATION	258	87 265 300,00 \$		
	NOUV. CONSTRUCTIONS AUTRES	903	9 017 163,00 \$		
	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	2388	43 451 424,00 \$		
	DÉCLARATIONS DE TRAVAUX (WEB)	830	7 348 018,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	166	9 025 730,00 \$		
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	7	1 716 500,00 \$		
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	18	6 957 350,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	6	6 390 000,00 \$		
TRANSPORTS - COMMUNICATIONS SERVICES PUBLICS	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	1	913 074,00 \$		
	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	10	1 348 490,00 \$		
SERVICES I SELICO	AGRANDISSEMENTS	1	14 579 072,00 \$		
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	31	39 310 465,00 \$		
COMMERCIALE	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	195	18 980 023,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	19	4 078 900,00 \$		
SERVICES: ÉDIFICES À	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	1	50 000,00 \$		
BUREAUX PROFESSIONNELS, INSTITUTIONNELS,	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	53	15 227 892,00 \$		
GOUVERNEMENTAUX	AGRANDISSEMENTS	4	4 079 000,00 \$		
CULTURELLE RÉCRÉATIVE ET DE LOISIRS	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	2	2 275 000,00 \$		
	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	11	848 300,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	0	0,00 \$		
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	6	492 000,00 \$		
PRODUCTION ET EXTRACTION DE RICHESSES NATURELLES	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	4	32 600,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	1	5 500,00 \$		
TERRAINS NON EXPLOITÉS ET ÉTENDUES D'EAU	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	2	4 500,00 \$		
	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	42	639 640,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	0	0,00 \$		
	TOTAL	4959	274 035 941,00 \$		

CERTIFICATS D'AUTORISATION				
CATÉGORIES	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES		
AFFICHAGE	156	1 227 819,00 \$		
TRANSPORT DE BÂTIMENTS	0	0,00 \$		
TRAVAUX LACS ET COURS D'EAU	2	20 500,00 \$		
PLANTATION D'ARBRE(S)	2	21 000,00 \$		
ABATTAGE D'ARBRE(S)	37	629 000,00 \$		
DÉMOLITION (BÂT. PRINCIPAL OU SECONDAIRE)	83	1 051 770,00 \$		
CONSTR. USAGE TEMPORAIRE (TERRASSES, KIOSQUES)	79	59 750,00 \$		
EXCAVATION, REMBLAYAGE, HUMUS	146	1 938 692,00 \$		
STATIONNEMENT	15	3 906 770,00 \$		
AUTRES	80	531 250,00 \$		
TOTAL	600	9 386 551,00 \$		

NOUVEAUX LOGEMENTS				
DESCRIPTION	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES		
UNIFAMILIAL ISOLÉ	146	35 069 300,00 \$		
UNIFAMILIAL JUMELÉ	62	11 171 000,00 \$		
UNIFAMILIAL EN RANGÉE	3	600 000,00 \$		
MAISON MOBILE	0	0,00 \$		
BIFAMILIAL ISOLÉ	2	210 000,00 \$		
BIFAMILIAL JUMELÉ	2	250 000,00 \$		
TRIFAMILIAL	9	838 000,00 \$		
RÉS. PERSONNES ÂGÉES	31	2 500 000,00 \$		
MULTIFAMILIAL	318	36 727 000,00 \$		
AUTRES (rénovations, agrandissements)	62	19 348 600,00 \$		
TOTAL	635	106 713 900,00 \$		

Mise à jour : 10 janvier 2017